宁职院纪〔2025〕3号

关于深入贯彻中央八项规定精神 切实做好 “五一”、端午节期间 正风肃纪工作的
通知

各党总支、各二级学院、各部门：
[bookmark: _GoBack]2025年“五一”和端午节将至，为深入贯彻中央八项规定精神，持续纠“四风”树新风，营造风清气正、廉洁文明的节日氛围，现就做好节日期间正风肃纪工作通知如下。
一、提高政治站位，扛牢政治责任
各级党组织、各单位要坚决扛牢作风建设主体责任，将节日期间的正风肃纪工作同正在开展的深入贯彻中央八项规定精神学习教育紧密结合起来，切实把节日期间纠“四风”树新风的各项要求落地落实。各级“一把手”要履行好第一责任人责任，加强对所属党员干部、教职员工的教育监督管理，引导广大党员干部、教职员工严守纪律“红线”，不碰法律“底线”，筑牢思想“防线”。
二、严守纪律规矩，筑牢廉洁防线。
全体党员干部、教职员工要以深入贯彻中央八项规定精神学习教育为契机，深学细悟习近平总书记关于加强党的作风建设的重要论述，准确领会中央八项规定及其实施细则精神的核心要义、实践要求，自觉增强纪律意识、规矩意识，严格遵守廉洁过节相关规定和有关纪律要求，修身慎行、怀德自重、清廉自守，切实筑牢廉洁防线，带头树立新风正气。
三、加强监督检查，严肃执纪问责。
校纪委将持续加强节日期间“四风”问题的监督检查，对顶风违纪行为发现一起、查处一起、通报曝光一起，将严的基调、严的措施、严的氛围贯穿监督执纪问责全过程各环节。各级党组织纪检委员要切实履行好监督职责，将贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神作为一项重要任务，对发现的苗头性、倾向性的“四风”问题及时提醒教育制止，发现违规违纪违法问题线索，及时向校纪委报告。全校广大党员干部、教职员工、学生及家长发现学校“四风”问题，可随时向校纪委举报。
举报电话：0593-8986321
举报邮箱：nzyjjjcs@163.com
来信地址：福安市城北福泰路232号（纪检监察室办公室）。
附件：《中共宁德市纪委宁德市监委关于四起违反中央八项规定精神典型问题的通报》
中共宁德职业技术学院纪律检查委员会
                   2025年4月25日

附件

中共宁德市纪委宁德市监委关于四起违反中央八项规定精神典型问题的通报

为持续严明节日纪律，教育广大党员干部严守规矩、不逾底线，巩固拓展落实中央八项规定精神成果，坚决防止“四风”问题反弹回潮，现将我市查处的四起违反中央八项规定精神典型问题通报如下：
1.霞浦县海洋与渔业局原党组书记、局长章燕明违规收受礼品等问题。2019年至2021年，章燕明违规收受管理服务对象赠送的高档白酒、中华香烟、海鲜等礼品。2021年6月至7月间，章燕明主动联系管理服务对象伍某某为其支付近年来累积的请客、接待等费用共计4.99万元。此外，章燕明还存在其他严重违纪违法问题。2023年5月，章燕明受到开除党籍、开除公职处分，并移送司法机关依法处理。

2.宁德国家粮食储备库副主任左晨煜违规收受礼品和违规接受管理服务对象宴请问题。2016年至2019年，左晨煜在担任宁德国家粮食储备库副主任期间，先后6次收受宁德国家粮食储备库主体工程施工方叶某永赠送的礼品，合计高档香烟10条、高档白酒4瓶；先后3次违规接受管理服务对象叶某永等人的宴请。2023年8月，左晨煜受到党内严重警告处分，违纪违法所得予以收缴。

3.屏南县总医院精神病院院区支部书记李惠妃违规发放津补贴问题。2022年3月，屏南县精神病医院超额发放2021年奖励性绩效共计417917.83元。时任屏南县精神病院院区常务副院长李惠妃对此负主要领导责任。2023年8月，李惠妃受到党内警告处分。

4.福鼎市城市管理局副局长夏威违规接受管理服务对象宴请等问题。2018年2月至7月，夏威在担任福鼎市城管局副主任科员期间，先后三次接受工程项目实际施工方谢某辉等人为其安排的宴请、KTV等娱乐消费活动，并于2018年端午、中秋，2019年春节前分别收受谢某辉所送的软壳中华香烟、海鲜大礼包等礼品，合计价值约6000余元。2023年7月，连同其他违纪问题，夏威受到撤销党内职务、政务撤职处分，违纪违法所得予以收缴。
上述4起典型案例，既有易发多发的“四风”问题，也有由风及腐、风腐一体的严重违纪违法案件，涉及违规收受礼品礼金、违规发放津补贴或福利、违规接受管理服务对象宴请等问题，情形虽有不同，但违纪时间均发生在或延续到党的十九大之后，是典型的不收敛、不收手、顶风违纪问题。全市党员领导干部要以案为鉴，戒尺高悬、警钟长鸣，切实增强落实中央八项规定精神、纠治“四风”的思想自觉、政治自觉和行动自觉，筑牢“防火墙”、谨防“节日病”。
当前，全市正处于深入贯彻落实党的二十大精神、开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育的重要节点，各级党组织要深入落实全面从严治党主体责任，从讲政治、讲大局的高度认识作风建设的重要性和紧迫性，始终牢记“两个确立”、坚决做到“两个维护”，把中央八项规定作为长期有效的铁规矩、硬杠杠，加强对党员干部特别是“一把手”和领导班子的教育管理监督，不断巩固和拓展作风建设成效，以优良作风凝聚起团结奋进的磅礴力量。

	抄送：校领导班子成员。

	中共宁德职业技术学院纪律检查委员会         2023年12月25日印发

1